

# VISENS VENNER HILLERØD

www.visensvennerhillerod.dk

## Nyhedsbrev 32

17. november 2024



### Kære visevenner



### Visens Venner Hillerød fejrede 10-års jubilæum

Foreningen Visens Venner i Hillerød fejrede fredag den 1. november deres 10-års jubilæum i Støberihallen. Bestyrelsen havde arrangeret et glas bobler og lidt snacks til de glade medlemmer, inden aftenens program begyndte. Og den gamle formand og medstifter Per Husfeldt fortalte historien om etablering af foreningen, og sagde blandt andet:

”Visens Venner Hillerød startede for 10 år siden som afløser for den viseforening der måtte lukke et par år tidligere, da foreningens formand Poul Danø besluttede at standse, og der ikke var fundet nogen afløser. En kreds af visekyndige personer besluttede sig for at starte en ny viseforening, og det er nu 10 år siden vi havde vores debut.

Dengang var der også stor interesse for at være med, så efter en omtale i Frederiksborg Amtsavis myldrede det ind med tilmeldinger, så vi blev hurtigt overtegnet og havde en venteliste på 60 personer.

Vi har stadig over 200 medlemmer og afholder nogle skønne viseaftener. Vi har ingen venteliste og har plads til nogle få ekstra medlemmer. Vi afholder 6 viseaftener om året i månederne oktober -november – december samt februar – marts – april. Støberihallen i centrum af Hillerød er den perfekte ramme omkring vores viseaftener, hvor scenen, lyden, lyset og bordene i salen skaber den helt rigtige stemning. En viseaften med spisning og underholdning varer typisk 3 1/2 time, fra kl. 18 til 21.30.

Jeg var formand i 9 år, men blev sidste år afløst af Thomas Kirkegaard, som nu leder viseforeningen i samarbejde med en aktiv bestyrelse. Vi er en stor gruppe aktive visesangere, musikere, lydfolk og frivillige der driver foreningen, og som inspireres af vores fantastiske publikum, så det er en fornøjelse at optræde.”



Vores dygtige pianist Aage Fjellerup var aftenens visevært og han viste et strålende talent ved, dels selve programlægningen, dels ved at lede os sikkert og elegant gennem aftenens program. Og så samtidig spille og akkompagnere de optrædende. Og sikke en aften, vores lokale talenter foldede sig ud med deres yndlingsange og tidligere hits og jeg har fået mange positive tilkendegivelser fra medlemmerne.



Aftenens solister gav sig virkelig hen i sangene og fremførte dem overbevisende og godt. Vores 2 nye solister præsenterede sig smukt og vi glæder os til at høre mere herfra. En stor tak til alle medvirkende og publikum der medvirkede til en mindeværdig aften.

### **Fredag den 6. december er der juleviseaften.**

Vi har været så heldige at få fat i Eva Malmqvist og Søren Svagin, som har en velspillende kvartet, hvor Eva synger og Søren spiller klaver. Desuden er der en trommeslager og en bassist. Kvartetten vil underholde os med nogle danske og udenlandske juleviser, og desuden spille og synge nogle jazzede viser.

Selvfølgelig er der også nogle af vores egne visesangere som vil fuldende aftenen. Det bliver en dejlig optakt til julemåneden, hvor vi vil hygge os og tillade os at skubbe verdens problemer lidt på afstand.

Visevært Per

### **Fredag den 7. februar 2025**

Strejftog gennem den nyeste udgave af HØJSKOLESANGBOGEN.

Jeg blev på en viseaften "bebrejdet" af en viseven, at vi sang for lidt kendt og fælles til viseaftenerne – det vil vi prøve at råde bod på i februar.

Højskolesangbogen er en af de kendteste og traditionsbundne samlinger af viser og sange i Danmark siden den første udgave i 1894 og er blevet fornyet og beriget med "tidens bedste og elskede" viser og sange, sidst i 2020 – beregnet til inspiration og fællesskab på højskolerne – men også i hjem og foreninger – til at være sammen om at "tage pulsen" på kulturelle strømninger i vores samfund.

Højskolesangbogen vil være temaet på vores viseaften i februar – og der vil blive lejlighed til fællessang og til at lytte til vore aktive sangeres fortolkning af de kendte – og de nyeste – sange fra bogens 601 sange.

Medbring evt. din egen sangbog, så du kan følge teksten undervejs. Vi glæder os til at præsentere den nyeste udgave af Højskolesangbogen.

På viseligt genhør

Visevært Ole Nisbeth

På vegne af bestyrelsen

*Thomas*